СУБЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № К-СД-__.23

г. Тула                                                                                       «19» мая 2023 г.

Государственное автономное учреждение Тульской области «Центр информационных

технологий» (ГАУ ТО «ЦИТ»), именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице начальника отдела

продаж Трещевой Инны Владимировны, действующего на основании доверенности от 01.08.2022

№ 23, с одной стороны, и МКОУ СОШ №3, именуемое в дальнейшем «Сублицензиат», в лице

Кордюкова Дмитрия Александровича, действующего на основании устава, с другой стороны,

совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий сублицензионный договор

(далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату за вознаграждение права на

использование программного продукта:

№

п/п
Наименование

Ед.

изм.

Кол-во

ед.
Цена за ед., руб. Сумма, руб.

1. Право на использование программного

обеспечения ViPNet Client for Windows 4.х

(КС2) сеть № 2482

шт.

1 7 790,00 7 790,00

Итого: 7 790,00

а Сублицензиат обязуется принять и оплатить предоставленные права.

1.2. Правообладателем программного продукта является АО «ИнфоТеКС». Срок действия

прав – бессрочно. Территория использования – Российская Федерация.

1.3. Права на использование программного продукта предоставляются Сублицензиату на

условиях простой неисключительной лицензии. Лицензиат подтверждает, что обладает

достаточными полномочиями и правами, необходимыми для выполнения обязательств по

настоящему Договору, на основании лицензионного договора, заключенного с правообладателем.

2. РАЗМЕР ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Вознаграждение за предоставление права на использование программных продуктов,

включенных в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и

баз данных, составляет 7 790 (Семь тысяч семьсот девяносто) рублей 00 копеек, не облагается

НДС в соответствии с пп. 26 п. 2 ст. 149 НК РФ.

2.2. Выплата вознаграждения осуществляется Сублицензиатом безналичным расчетом

путем перечисления денежных средств исключительно с расчетного счета Сублицензиата на

расчетный счет Лицензиата в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления прав.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ПРАВ

3.1. Лицензиат обязуется предоставить Сублицензиату право на использование

программного продукта в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты заключения Договора.

3.2. Предоставление Сублицензиату права на использование программного продукта

осуществляется по акту на передачу прав.

3.3. По факту передачи прав Лицензиат направляет Сублицензиату по адресу электронной

почты:  e-mail: school3.kimovsk@tularegion.org, акт на передачу прав, счет на оплату.

3.4. Сублицензиат обязан принять предоставленные права, подписать акт на передачу прав

и вернуть один экземпляр документа Лицензиату в течение 2 (двух) рабочих дней, продублировав

в виде сканированной копии на электронный адрес Лицензиата: sales.cit@tularegion.ru, а в случае

наличия претензий Сублицензиатом должен быть составлен мотивированный отказ от приемки и

предоставлен Лицензиату в тот же срок.

3.5. В случае, если Сублицензиатом не подписан акт на передачу прав и не

представлен Лицензиату письменный мотивированный отказ от приемки в течение

установленного п. 3.4. Договора срока, акт считается подписанным, права - переданными

Лицензиатом в полном объеме и с надлежащим качеством, принятыми Сублицензиатом без

mailto:sales.cit@tularegion.ru

претензий и подлежащими оплате в полном объеме в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты

истечения срока, установленного для представления мотивированного отказа.

3.6. Акт на передачу прав и счет на бумажном носителе Сублицензиат получает в офисе

Лицензиата по адресу: г. Тула, пр-т Ленина, д. 85, корп. 6, оф. 202.

3.7. Лицензиат направляет акты и счета на бумажном носителе по почте в адрес

Сублицензиата в случае получения соответствующего запроса.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА

4.1. Лицензия на одну установку предоставляет Сублицензиату право использовать

программный продукт следующим способом:

4.1.1. Записать и хранить в памяти одной ЭВМ, а также осуществлять иные действия,

необходимые для функционирования изделия в соответствии с его назначением, при условии

соблюдения ограничений, установленных настоящим Договором.

4.1.2. Публично демонстрировать изделие в информационных и рекламных целях.

4.2. Сублицензиат не имеет права:

4.2.1. Декомпилировать изделие (преобразовывать объектный код в исходный текст) и

модифицировать компоненты изделия, в том числе поручать иным лицам осуществить эти

действия.

4.2.2. Вносить какие-либо изменения в объектный код изделия за исключением тех,

которые вносятся средствами, включенными в дистрибутив и описанными в документации.

4.2.3. Осуществлять переуступку прав по настоящему Договору третьим лицам, заключение

лицензионных и сублицензионных договоров невозможно.

4.2.4. Совершать относительно программного продукта иные действия, нарушающие

нормы законодательства, регулирующего права на объекты интеллектуальной собственности.

4.3. Сублицензиат имеет право пользоваться программным продуктом исключительно на

условиях настоящего Договора. В случае несоблюдения Сублицензиатом условий использования

программного продукта, установленных настоящим разделом, Сублицензиат утрачивает права на

использование программного продукта.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных

настоящим Договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством

Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

5.2. В случае просрочки исполнения Сублицензиатом обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения

Сублицензиатом обязательств, предусмотренных Договором Лицензиат вправе потребовать

уплаты неустоек (штрафов, пеней).

Общая сумма начисленных штрафов за ненадлежащее исполнение Сублицензиатом

обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.2.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Сублицензиатом

обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения

установленного Договором срока исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается в

размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального

банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

5.2.2. За ненадлежащее исполнение Сублицензиатом обязательств, предусмотренных

Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Договором,

Лицензиат вправе взыскать с Сублицензиата штраф в размере 1000,00 рублей.

5.3. В случае просрочки исполнения Лицензиатом обязательств, предусмотренных

Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом

обязательств, предусмотренных Договором, Сублицензиат направляет Лицензиату требование об

уплате неустоек (штрафов, пеней).

Общая сумма начисленных штрафов за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Лицензиатом обязательств, предусмотренных Договором, не может превышать цену Договора.

5.3.1. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Лицензиатом обязательства,

предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени

ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены Договора, уменьшенной на

сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически

исполненных Лицензиатом.

5.3.2. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом

обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств

(в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, Лицензиат выплачивает

Сублицензиату штраф в размере 10% от цены Договора.

5.3.3. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Лицензиатом

обязательства (при наличии в Договоре таких обязательств), предусмотренного Договором,

которое не имеет стоимостного выражения, Лицензиат выплачивает Сублицензиату штраф в

размере 1000,00 рублей.

5.4. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что

неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного Договором,

произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

5.5. Уплата неустойки (пеней) и (или) штрафа не освобождает Сторон от исполнения

обязательств, предусмотренных Договором.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым

лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.

6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые

применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства

и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных

преступным путем.

6.3. В случае возникновения у Стороны обоснованных подозрений, что произошло или

может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, соответствующая

Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного

уведомления, соответствующая Сторона обязана направить подтверждение, что нарушения не

произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти

рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на обоснованные факты или

предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела

контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающееся в

действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки,

коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого

законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных

преступным путем.

6.4. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в

настоящем разделе действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим

Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона

имеет право направить обоснованные факты или предоставить материалы в компетентные органы,

в соответствии с применимым законодательством.

7. ДЕЙСТВИЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств, если такое неисполнение является следствием действия непреодолимой силы и их

последствий: землетрясение, наводнение, пожар, ураган, смерч, сильные снежные заносы, другие

признанные официально стихийные бедствия, а также военные действия, массовые заболевания,

забастовки, ограничения перевозок, запрет торговых операций вследствие применения

международных санкций и другие обстоятельства, которые стороны не могли предвидеть или

предотвратить.

7.2. В случае действия обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения настоящего

Договора сторонами отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют

обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия

непреодолимой силы, должна немедленно уведомить другую сторону в письменном виде о

препятствии и его влиянии на исполнении обязательств по Договору.

7.4. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

7.5. В случае, когда обязательства действия непреодолимой силы и их последствия

продолжают или будут продолжать действовать более 10 (десяти) календарных дней, Стороны в

возможно короткий срок проведут переговоры с целью выявления приемлемых для всех сторон

альтернативных способов исполнения Договора.

8. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия

либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора или в связи с ним, были

урегулированы путем переговоров.

8.3. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из

Сторон своих обязательств другая сторона может направить претензию. В отношении всех

претензий, направляемых по настоящему Договору, Сторона, к которой адресована данная

претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти)

рабочих дней с даты ее получения.

8.4. Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, разрешаются

Арбитражным судом Тульской области.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и

действует в части:

9.1.1. исполнения обязательств по порядку предоставления прав на использование

программных продуктов, порядку уплаты вознаграждения и всех вытекающих из этого

обязательств, - до полного исполнения обязательств по Договору.

9.1.2. использования программных продуктов способами, установленными разделом4

Договора, и ответственности, предусмотренной разделом 5 Договора, -  в течение срока действия

прав.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.3. Перемена Стороны по Договору не допускается, за исключением случаев, если новая

Сторона является правопреемником прежней Стороны по Договору вследствие реорганизации

юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.4. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае

одностороннего отказа стороны Договора от исполнения Договора в соответствии с гражданским

законодательством Российской Федерации. При досрочном расторжении стороны обязаны

осуществить взаиморасчеты.

9.5. В случае нарушения Сублицензиатом условий настоящего Договора и/или

невозможности дальнейшего выполнения его условий, программный продукт, в том числе его

копии и ключи установки, подлежат уничтожению из памяти ЭВМ. а лицензия (при наличии на

бумажном носителе) – возврату. Факт уничтожения программного продукта Сублицензиат обязан

подтвердить в письменном виде.

9.6. Ни одна из Сторон не может передавать полностью или частично свои права и

обязанности, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, третьим лицам без

письменного согласия на это другой стороны.

9.7. Любые изменения и дополнения к Договору, не противоречащие действующему

законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительными соглашениями в

письменной форме.

10. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

«Сублицензиат»

МКОУ СОШ №3

301723, Тульская область, г. Кимовск, ул.
Островского, д.8
тел.: 8 (48735) 5-38-75
e-mail: school3.kimovsk@tularegion.org
ИНН 7115006837 / КПП  711501001
Отделение Тула Банка России//УФК по
Тульской области г. Тула
БИК 017003983
корр/счет 40102810445370000059
казначейский счет 03231643706260006600
(МКОУ СОШ № 3 л/с 874020341)

_______________/Д.А.Кордюков/

М.П.

«Лицензиат»

ГАУ ТО «ЦИТ»

300041, г. Тула, пр. Ленина, д. 2

ИНН 7107535139/КПП 710701001

ОГРН 1127154008244

р/с 40603810566004010000

в Тульском отделении № 8604

ПАО Сбербанк г. Тула

к/с 30101810300000000608

БИК 047003608

отдел продаж: тел.: (4872) 71-62-07;

e-mail: sales.cit@tularegion.ru

техподдержка:тел.: (4872) 71-72-88;

e-mail: servicedesk@tularegion.ru

_______________/И.В. Трещева/

М.П.

mailto:sales.cit@tularegion.ru
mailto:servicedesk@tularegion.ru

		2023-09-21T10:55:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3